
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595  113Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018 

Contrato Nº 1.087/2018
Pregão Presencial nº 005/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa GÊMEOS PAPELARIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELLI. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de cama, mesa e 
banho para a atender a demanda da Secretaria e Fundo Municipal 
de Assistência Social. Valor: R$ 9.315,60 (nove mil trezentos e 
quinze reais e sessenta centavos)
Vigência: 23/03/2018 à 23/03/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.174/2018 PMA
Pregão Presencial nº 007/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa MAX DIAGNOSTICO 
COM. E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA - ME 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
Equipamentos para Unidade Mista de Saúde de Afuá. Valor: R$ 
55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)
Vigência: 09/04/2018 à 09/04/2019.
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.175/2018 PMA
Pregão Presencial nº 007/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa R. C. ZAGALLO 
MARQUES & CIA LTDA EPP Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de Equipamentos para Unidade Mista de 
Saúde de Afuá. Valor: R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito mil e 
oitocentos reais)
Vigência: 09/04/2018 à 09/04/2019.
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Contrato Nº 1.176/2018 PMA
Pregão Presencial nº 007/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa PARAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Equipamentos 
para Unidade Mista de Saúde de Afuá. Valor: R$ 159.800,00 
(cento e cinquenta e nove mil e oitocentos reais)
Vigência: 09/04/2018 à 09/04/2019.
Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.

Protocolo: 300070

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
(REPETIÇÃO)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE 2017.007.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Fornecimento 
de gás liquefeito de petróleo – GLP (envasado em botijão de 13 
kg) e água para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino de 
Ananindeua. Data/Hora de Abertura das Propostas: 24/04/2018, às 
09:00 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 11 de abril de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 299504

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
RETEFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato. ONDE-SE LE: Nº 
014/2018- Semed. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do 
Ramo Pertinente ao Objeto Para Fornecimento Parcelado de 
Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) Para Atender aos Alunos 
da Secretaria Municipal de Educação (Eja, Ensino Fundamental, 
Creche, Pré-Escola, Ensino Médio, AEE, Indígena, Quilombola 
e Mais Educação - Quilombola e Ensino Fundamental) para 
o Calendário Escolar de 2018. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Aurora do Pará. Contratada: E C Garcia dos 
Santos Comércio Serviços e Representação Eireli - Epp. CNPJ: 
26.370.836/0001-71. Valor: 178.677,00. Inicio: 28/03/2018. 
Término: 31/12/2018. LEIA-SE: Nº 014/2018-SEMED. Objeto: 

Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente Ao Objeto 
Para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios (Merenda 
Escolar) Para Atender aos Alunos da Secretaria Municipal de 
Educação (Eja, Ensino Fundamental, Creche, Pré-Escola, Ensino 
Médio, AEE, Indígena, Quilombola e Mais Educação - Quilombola 
e Ensino Fundamental) para o Calendário Escolar de 2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: 
E C Garcia dos Santos Comércio Serviços e Representação Eireli 
- Epp. CNPJ: 26.370.836/0001-71. Valor: 158.713,00 Inicio: 
28/03/2018
Término: 31/12/2018. Brenda da Silva Nascimento - Pregoeira

Protocolo: 300077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2018

Pregão Presencial nº 007/2018/SRP/SEMAD.
ÓRGÃO GERENCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual prestação 
de serviço de locação de veiculo tipo ônibus rodoviário por km 
rodado para SEMAD.
VENCEDOR: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
VALOR: R$ 147.500,00
VIGÊNCIA DA ATA 28/03/2018 a 28/03/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 300117

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0015/2018/SRP/FMS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) PARA O FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE 
CONTRATO Nº: 20180074
CONTRATADA: ARAGUAIA COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GÁS 
LTDA - ME
VALOR: R$18.779,00
VIGÊNCIA: 06/04/2018 à 31/12/2018. 
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0015/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VASILHAME DE GÁS (GLP) PARA O FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE 
CONTRATO Nº: 20180073
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$2.550,00
VIGÊNCIA: 06/04/2018 à 31/12/2018. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 300116

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 074/2017, Pregão Presencial 
n° 065/2017/SEMAD. 
CONTRATO Nº: 20170218
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMAD
CONTRATADA: FENIXTUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
OBJETO: PROROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DE 22/03/2018 Á 25/06/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 300115
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
DECRETO Nº 032/2018

Delega Competência de Ordenação de Despesas ao Titular da 
Gerência de Saneamento e dá Outras Providências. O Prefeito do 
Município de São João de Pirabas/Pa, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento nos artigos 63, inciso VII da Lei 
Orgânica do Município.
DECRETA:
Art. 1º - Fica delegada competência administrativa e fi nanceira, 
no âmbito da Administração Direta do Poder Executivo, ao titular 
da Gerência de Saneamento, senhor Malcir Ferreira da Fonseca 
- nomeado pela Portaria nº 073/2018, nas respectivas áreas de 
atuação e nos limites dos créditos estabelecidos no orçamento, 
para prática dos seguintes atos: Inteiro teor disponível em: 
www.saojoaodepirabas.pa.gov.br/

Protocolo: 300118
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
O município de São João do Araguaia-PA, torna público a 
licitação modalidade Pregão Presencial SRP nº 13/2018-PMSJA. 
Objeto de Gêneros Alimentícios para Prefeitura, Secretarias e 
Fundos do município de São Joao do Araguaia-Pa. Sessão dia 25 
de abril de 2018, às 08h00min (oito horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 14/2018-PMSJA para aquisição 
de Materiais de Limpeza em geral para Prefeitura, Secretarias e 
Fundos do município de São Joao do Araguaia-Pa. Sessão dia 25 
de abril de 2018, às 11h00min (onze horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 15/2018-PMSJA para aquisição 
de Materiais de Expedientes e Papelaria em geral para Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do município de São Joao do Araguaia-Pa. 
Sessão dia 25 de abril de 2018, às 15h00min (quinze horas) 
horário local.
Pregão Presencial SRP nº 16/2018-EDUC, exclusivos para 
Micro e Pequena Empresa, para Locação mensal de Veículos para 
o Transporte Escolar de Alunos de rede pública na zona urbana e 
rural do município de São João do Araguaia-PA. Sessão dia 26 de 
abril de 2018, às 08h00min (oito horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 17/2018-PMSJA, para Locação 
de Veículos e Máquinas em geral para o município de São João 
do Araguaia-PA. Sessão dia 26 de abril de 2018, às 14h00min 
(quatorze horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 18/2018-PMSJA para aquisição de 
Peças para Veículos Leves e Camionete a serviços da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais do município de São Joao do 
Araguaia-Pa. Sessão dia 02 de maio de 2018, às 09h00min (nove 
horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 19/2018-EDUC para aquisição 
de Peças para Veículos do Transporte Escolar do município de 
São Joao do Araguaia-Pa. Sessão dia 02 de maio de 2018, às 
14h00min (quatorze horas) horário local.
Pregão Presencial SRP nº 20/2018-PMSJA para aquisição 
de Peças para Máquinas a serviços da Prefeitura Municipal de 
São Joao do Araguaia-Pa. Sessão dia 03 de maio de 2018, às 
09h00min (nove horas) horário local.

Kledson Ribeiro da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 300119
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 024/2017 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo 
da Ata de Registro de Preço nº 018/2017. Objeto dos contratos: 
Registro de Preços Que Objetiva a Aquisição de Matérias Didáticos 
- F. Educação; CONTRATO nº 2018160301. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratado: Wendell Maria Farias - Me, 
CNPJ 02.842.849/0001-38. Valor global R$ 68.024,78 (sessenta 
e oito mil vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). 
CONTRATO nº 2018160302. Contratante: FUNDEB, Contratado: 
Wendell Maria Farias - Me, CNPJ 02.842.849/0001-38. Valor 
global R$ 19.884,97 (dezenove mil oitocentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e sete centavos). Vigência dos contratos: 
16/03/2018 à 16/03/2019.


